
 

 

 

 
 

 
 

 
Skolebestyrelsesmøde d. 29. september 2020 kl. 17.00-18.00 digitalt 

orienteringsmøde 
 

Næste møde 28. oktober 17.00-19.30 
 

 
Mødeleder: Klaus 
Ordstyrer: Morten 

 
Dagsorden: 

 
Referat: Jens (JGK) 

I skolebestyrelsen har vi omlagt til online-møder så længe fysiske møder ikke 
vurderes forsvarligt. 
 
Godkendelse af referat sker efter hvert punkt. Mødet afsluttes med underskrift fra 
samtlige tilstedeværende medlemmer. 

 
1. Meddelelser fra formanden, herunder 

status på økonomi 
5. min. Klaus 

 
Orientering 

Update på Tranegårdskolen 
 
Vi har valgt at afholde dette orienteringsmøde online idet at den nuværende situation 
ikke fordrer et fysisk bestyrelsesmøde. Vi har muligheden for at gennemføre et ekstra 
møde i oktober såfremt at der måtte være behov for dette. Der er ikke 
beslutningspunkter på dagsordenen. 
 

1. Bemærker at SSI Kåre Mølbak netop har konstateret at man sundhedsfagligt 
ikke tror på situationen forbedres 

 
Alle andre administrative møder afholdes som online møder i Gentofte Kommune, 
herunder skoleleder og skolebestyrelsesformand møderne som vi netop har 
gennemført med borgmesterens deltagelse.  
 
Væsentlige forhold fra dette møde er følgende. 



1. Økonomi og budgetforhandlinger ved borgmester Hans Toft 
 
Borgmester Hans Toft bød velkommen og indledte mødet med at fortælle om 
resultaterne af budgetforlig (som endnu ikke er vedtaget af 
Kommunalbestyrelsen – 2. behandles den 7. oktober 2020) for årene 2021-2023.  

1. Servicerammen forventes overordnet set uændret for folkeskolerne. 
2. Der er politisk opmærksomhed på, at folkeskolen i Gentofte ligger som tredje 

lavest i Danmark på udgiftssiden og dette tema drøftes på det næstkommende 
møde med skolebestyrelsesformændene.     

Status på Covid-19 situationen ved direktør A.P. Østergaard og skolechef Hans 
Andresen 

1. Der har været udbrud på ca. halvdelen af skolerne, og det håndteres jf. 
Styrelsen for Patientsikkerhed.  

2. Der er udfordringer relateret til at man afventer testresultater. (der planlægges 
for hvordan de enkelte teams kan håndtere fravær) 

3. Forvaltningen har i samarbejde med skolerne udarbejdet et udvidet 
forsigtighedsprincip indeholdende en skærpet kurs til at iagttage alle de 
sikkerhedsforanstaltninger, der er mulige, uden derved at gå på kompromis med 
kerneopgaven. Det betyder blandt andet, at skolerejser og lejrskoler er udskudt, 
da det erfaringsmæssigt er meget kompliceret at overholde Covid-19-
restriktioner og finde hjemtransport til elever og medarbejdere, der er smittet 
eller i risiko for at være smittede med Covid-19. 

4. Der er fra bestyrelsesformændene en bekymring for, at vikarbudgettet ikke 
rækker på grund af Covid-19-situationen - principielt har regeringen lovet, at 
kommunerne får dækket alle Covid-19-relaterede udgifter (praksis kan opstå en 
situation, hvor alle udgifter ikke vil blive dækket grundet hvad de dækker m.m.) 

 Andet 

1. Ministeriet har foretaget en forældreundersøgelse i foråret, hvori vi har fået 
tilføjet spørgsmål vedr. AULA. I undersøgelsen blev der spurgt til mængden af 
information i AULA fra skolen, og i hvor høj grad forældre føler sig klædt på til at 
bruge AULA. Vi får adgang til resultaterne i slutningen af september, og vil 
behandle data bl.a. i styregruppen. 

Tranegårdskolen 
Status update økonomien på Tranegårdskolen. Der rapporteres kvartalsvis, hvilket 
betyder, at næste gang er pr september måned med deadline den 5. oktober 2020. 
Derfor er der ikke nogle ændringer siden sidst. Seneste rapportering var tilbage i maj 
2020.  
 
Udover selve talrapporten i maj blev der ligeledes nævnt nogle usikkerhedspunkter og 
disse er desværre ikke blevet mindre siden dengang. F.eks. kan nævnes 
-Vi afventer fortsat en opgørelse af, hvad skolerne kan forvente af refusion i afledte 
udgifter under Corona-beredskabet 



- Der forventes en central udmelding i oktober omkring de økonomiske konsekvenser af 
den nye centrale rengøringsaftale fra den 1. november 2020. 
 
Vi forventer at den næste kvartalsrapportering ligger klar medio oktober 2020, og vi kan 
umiddelbart derefter sende en opdateret status på skolens økonomi. 
 

 
2. Meddelelser fra skolen, herunder 

orientering om udskydelse af aktiviteter 
pga. corona 
15. min. AL, JK, PG, TH og PS 

 
Orientering 

Overordnet kan vi mærke, at situationen presser nogle medarbejdere. I dagligdagen 

har vi en normal skoledrift, hvor medarbejderne står i frontlinjen. Samtidig bliver 

ægtefæller, venner, bekendte mv. sendt hjem fra deres arbejde. Vi kan godt mærke det 

pres, stigningen i smittetallene giver på organisationen og medarbejderne, og vi har 

dagligt samtaler, hvor forskelligartede bekymringer skal håndteres.  

 
Corona-tiltag på skolen 

 Etablering af vaskestationer 

 Forældre afleverer udenfor 

 Aflysning/udskydelse af alle møder, hvor der er udefrakommende deltagere. 

 Samarbejde/kurser med eksterne bliver holdt digitalt, hvor det ikke vurderes 

strengt nødvendigt med fysisk fremmøde. Dette er en retningslinje fra Gentofte 

Kommune. 

 Opsætning af spritdispensere ved alle indgange 

 Klassen er den bærende enhed i skoletiden 

 Der er restriktioner på sang i musik, da vi har svært ved at opretholde 2 meters 

afstand 

 Opfodring til at være så meget ude som muligt 

 Personalet taler med eleverne om retningslinjer og corona-venlig adfærd 

 Ledelsen kommer rundt i klasserne og minder eleverne om gode vaner i corona-

tiden. 

 Corona har også vist, hvor afhængige vi er af IT-understøttelsen. Det handler 

om, at kan arbejde virtuelt, men i høj grad også at vi kan tilgå informationer 

digitalt. Vigtigt at vi fortsat er digitalt orienterede. Derfor har vi også iværksat et 

øget indsats omkring TEAMS 

Aflyste og udskudte aktiviteter 

 Skolekomedien for daværende 8. klasse 

 Lejrskole for daværende 7. klasse (erstatningslejrskole blev i foråret 2020 

planlagt til afvikling i foråret 2021) 

 Lejrskole for 5. klasser (vi forsøger at få planlagt en erstatningslejrskole) 

 9. klassernes skolerejse er udskudt på ubestemt tid 

 Alle ekskursioner, hvor der skal bruges offentlig transport, eller hvor man 

risikerer at blande sig med børn fra andre skoler. 



 Traditionsdage – hvor vi arbejder med skolens store fællesskab 

 Pædagogiske aftener – hvor hele personalet samlet 

 Personalefester 

Trafik 

AL og PG har været ude de fleste morgener. For at sikre en ansvarlig trafikadfærd i 

forbindelse med ankomst til skolen om morgenen. Vi har afsøgt muligheder for 

hastighedsbegrænsninger ved skolen. 

Vi laver en orientering vedr. den trafikale situation til skolens forældre. 

 
3. Hvordan introduceres skolens værdier for 

nye medarbejdere? 
15 min PG, AL, JK 

 
Orientering 

Plan for nye medarbejdere på Tranegårdskolen: 

 Vi bruger meget tid ved ansættelsessamtalerne op at præsentere skolens 
værdier og have dialog med kandidaterne om betydningen af dem i hverdagen. 

 Nye medarbejdere tilknyttes en mentor. Mentoren er en erfaren kulturbærer på 
skolen. Vi sigter efter, at den nye medarbejder får et indblik i, hvordan kulturen 
er på Tranegårdskolen og hjælper samtidig den nye medarbejder med 
muligheden for at sætte sit præg på kulturen gennem de rette kanaler. Den er 
mentorens opgave være til rådighed for stor og småt. 

 Der holdes løbende uformelle og formelle opfølgende samtaler med ledelsen om 
hverdagen / starten på Tranegårdskolen jf. dialogen ved samtalerne. 

 Der tildeles en pulje timer til nye medarbejdere. 

 Vi er i færd med at færdiggøre en FAQ til nye medarbejdere. 

 Der er en høj grad af videndeling blandt skolens medarbejdere. 
 

 
4. Forældrerepræsentantskabsmødet 28.10. 

20 min. Klaus og Maria 

 
Drøftelse 
 
  

Der afholdes et online orienteringsmøde for forældrerepræsentanterne vedr. status på 
skolen. Formandskabet vurderer ikke at det forsvarligt at afholde et fysisk møde. 
 
Formandskabet foreslår at der efter orienteringsmødet fra skolens side udsendes et 
orienteringsskriv til alle forældre vedr. status på skolen.  
 
Det er en overvejelse hos formandskabet, at man i fremtiden er mere inkluderende i 
forhold til forældrerepræsentanterne, og får dem inddraget mere i skolebestyrelsens 
arbejde.  

 
5. Eventuelt 

5 min 

 
 



 

 
Forslag til punkter til kommende skoleårs 
møder: 

 
 Princip for fællesskaber 
 Skole-hjemsamarbejdet 
 Forvaltningsoplæg omkring 

skolebestyrelsers arbejde (oktober 
mødet)  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mødedeltagere: 
 
Klaus Munch Kjøller  Amanda 9.b. Deltog ikke 

Nikolaj Magne Larsen  Marie 9.b. Deltog ikke 

Anne Sophie Gottlieb  Sidsel Thomsager  

Maria Berkowitz  Peter Svensson  

Jacob Ørskov Reese  Peter Gersvang  

Nicolas Delbing  Alice Lykke  
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Nielsen 

 Jens Karstoft  

    
  


